
PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ
BŘEZEN 2024 

Změna programu vyhrazena.

BŘEZEN V PAMÁTNÍKU TOMÁŠE BATI
pátek – neděle, 10.00–16.30, Památník T. Bati
Vydejte se za mimořádnou architekturou i za 
příběhem světoznámého podnikatele. Při komen-
tované prohlídce začínající v každou celou hodinu 
se dozvíte to nejzajímavější o stavbě z hlediska 
historie i architektury a také o osobnostech, jež 
jsou s Památníkem spojeny. Otevřeno i na Velký 
pátek 29. 3. Vstupenky lze koupit online nebo
v Infopointu Památníku. www.pamatnikbata.eu

DNY FRANKOFONIE 2024
1.–21. 3., Zlín
Dny francouzské kultury plné přednášek, umění, 
literatury i sportu. Součástí bude také malý 
festival francouzského filmu. 
www.kulturazlin.cz, www.facebook.com/cftzlin

XV. REPREZENTAČNÍ PLES ZLÍNSKA
2. 3., 19.00, Interhotel Zlín
Jedinečná událost pro všechny, kdo mají rádi 
luxus, skvělé jídlo a dobrou zábavu. Večerem vás 
provedou Bára Kodetová a Jan Čenský.
www.pleszlinska.cz

AQUATLON ZLÍN 2024
3. 3., 8.00, Městské lázně Zlín a Stadion mládeže Zlín
Český pohár v aquatlonu. Zahajovací závod je 
otevřen také široké veřejnosti a dětským kate-
goriím. Skvělá příležitost vyzkoušet si populární 
kombinaci plavání a běhu. www.titantrilife.cz

DĚTSKÝ KARNEVAL 
3. 3., 14.30, Městské divadlo Zlín
Tradiční karneval pro děti, tentokrát s herci
z Pohádky o stvoření. www.divadlozlin.cz

ZÁMECKÉ KO.KINO
6. 3., 19.00, zlínský zámek
Artové komunitní kino přináší další odhlasovaný 
snímek. www.kulturazlin.cz

ZA LEDNÍMI MEDVĚDY A POLÁRNÍ ZÁŘÍ 
DO KANADY
7. 3., 18.00–20.00, Hvězdárna Zlín
Cestopisná přednáška. Světelné obrazy komentuje 
Ing. Tomáš Červinka. www.zas.cz

ŽIVOT V MODRÉ
7. 3., 17.00, 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Beseda s textilní výtvarnicí a designérkou 
modrotisku Janou Kubínovou.
www.muzeum-zlin.cz

SWINGOVÝ VEČER
8. 3., 19.00, Kavárna Továrna
Užijte si příjemný večer s kapelou SwingShower.
www.kavarnatovarna.cz

I HUDBA MŮŽE POMOCI 
9. 3., 16.30, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
VI. ročník benefičního koncertu v rámci projektu 
Pomáháme onkologii.
www.pomahejteonkologii.cz

FARMÁŘSKÉ TRHY POD KAŠTANY
9. 3., 9.00–14.00, tržiště Pod Kaštany
www.trzistepodkastany.cz 

LX. REPREZENTAČNÍ PLES
GYMNÁZIA ZLÍN
9. 3., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Protančete noc s Avion Big Bandem Zlín a CM 
Paléskou. www.gymzl.cz

KARNEVAL V ZEMI OZ
10. 3., 16.00, Interhotel Zlín
Hudební karneval plný soutěží, tance i hudebních 
vystoupení žáků Yamaha Zlín.
www.yamahazlin.cz

NEBE NAD ZLÍNEM 4 – BŘEZEN, DUBEN
11. 3., 19.00–21.00, Hvězdárna Zlín
Povídání o tom, jak vypadá obloha v našich 
zeměpisných šířkách na jaře. www.zas.cz

ROZUMÍME HISTORII?!
13. 3., 17.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Závěrečná přednáška volného historického 
cyklu. Moderuje Mgr. David Valůšek. 
www.k�z.cz

VADIM WINDY
14. 3., 18.00, Kavárna Továrna
Koncert acoustic pop&soul v podání ostravského 
hudebníka Vadima Windy.
www.kavarnatovarna.cz

PŘEDNÁŠKA O FILIPÍNÁCH
15. 3., 18.00, zlínský zámek
Marek Balicki neboli Záchranář na cestách 
promluví o svém putování po ostrovech.
www.kulturazlin.cz

kROK ZA kROKEM
15. 3., 19.00, Městské divadlo Zín
Autorský tanečně-hudební pořad Vojenského 
uměleckého souboru Ondráš. 
www.divadlozlin.cz

TRNEČKA 2024
16. 3., 8.00, komorní sál ZUŠ Zlín,
ul. Štefánikova 2987
Soutěž dětských zpěváků lidových písní.
www.soubor-kasava.cz

WOHNOUT – UNPLUGGED
16. 3., 20.00, Městské divadlo Zlín
www.wohnout.cz

STARÝM VĚCEM NOVÝ ŽIVOT
– BLEŠÍ TRHY
17. 3., 8.00–14.00, tržiště Pod Kaštany
www.trzistepodkastany.cz

ROBERT KŘESŤAN & TRAPEŘI
17. 3., 19.00, Zelenáčova šopa
Vystoupení legend country hudby.
www.sopa.cz

DOBROČINNÝ BAZÁREK
18. – 22. 3., 10.00–17.00, House 64,
ul. Šedesátá 7015
Dobročinný bazar s oblečením, obuví i hračkami 
za symbolické ceny.www.zasklem.cz

S CIMBÁLEM ZA OCEÁN – MATĚJ ČÍP 
A CIMBÁL JAKO KLÍČ OD SVĚTA
19. 3., 19.00, zlínský zámek
Nevšední hudební zážitek z cyklu Neznámí 
virtuosové. www.kulturazlin.cz

ŠTEFAN MARGITA 
19. 3., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Koncert pěvecké legendy společně s FBM Zlín. 
www.filharmonie-zlin.cz

PETR FEJK: JAK SE DĚLÁ ZOO
20. 3., 17.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Autorské čtení z knihy Jak se dělá zoo bývalého 
ředitele pražské zoo. www.k�z.cz

SETKÁNÍ NA KOŽI #13
20. 3., 17.30, Zikmundova vila
Životní příběhy dvou českých umělců Báry 
Šlapetové a Lukáše Rittsteina.
www.zikmundovavila.cz

VÁCLAV NOID BÁRTA & BEK BEK CLAN
22. 3., 19.00, Masters of Rock Café
Koncert je bonusem projektu Děti pomáhají 
zvířatům. Po představení autogramiáda nového 
CD a knihy Kozí válka.
www.mastersofrockcafe.cz

JÓGAFEST
22.–24. 3., zlínský zámek, Městské lázně Zlín
Festival plný tematických workshopů,
jógových lekcí a pohodové atmosféry.
www.yogafestzlin.cz

LATINO PARTY
23. 3., 21.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Tančírna, kde budou znít latinsko-americké 
rytmy.
www.k�z.cz

FASHION EVENT DOTEK 2024
– METAMORFÓZA
23. 3., Zlín 
Studentský festival módy a designu pořádá
FMK UTB ve Zlíně. Edukativní workshopy, módní 
show, benefiční aukce a afterparty. 
www.fashioneventdotek.cz

Magistrát města Zlína
Odbor tiskový a cestovního ruchu

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín



PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ
BŘEZEN 2024 

Změna programu vyhrazena.

Magistrát města Zlína
Odbor tiskový a cestovního ruchu

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín

SLAVNOST JARA
24. 3., 14.00–18.00, sad Svobody
Přijďte oslavit příchod jara. Čeká vás tvoření
i vystoupení folklorních souborů.
www.kulturazlin.cz

VELIKONOČNÍ ZASTAVENÍ 2024
24. 3., 14.00–18.00,
areál Ekocentrum Na Pasece
Užijte si rodinné odpoledne s programem pro 
děti. www.ic-zlin.cz, www.napasece.net

JELEN – DIVADELNÍ TURNÉ 2024 ANEB 
10 LET NA PRKNECH
24. 3., 15.00, Městské divadlo Zlín
Oblíbená hudební kapela vyrazí na svoji první 
šňůru v divadelním stylu.
www.divadlozlin.cz

PRIME ORCHESTRA
– FILM SYMPHO SHOW
24. 3., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Show vás zavede do světa kinematografie
za doprovodu crossoverového orchestru.
www.prime-orchestra.com

O KOCOURU MIKEŠOVI
25. 3., 15.00, Malá scéna Zlín
Klasická pohádka na motivy Josefa Lady
o kocouru Mikešovi z Hrusic.
www.divadloscena.cz

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ
26. 3., 13.00–16.00,
Family a Senior Point – Zlínský klub 204
Mezigenerační výroba velikonočních dekorací. 
Dílnu vede Drahomíra Babicová.
www.zlin.familypoint.cz, www.senior-point-zlin.cz

Z LÁSKY K HUDBĚ, Z LÁSKY K TRADICI
26. 3., 18.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Koncert k 20. výročí založení ZUŠ Morava.
www.zusmorava.cz

SKRZ PRSTY 
27. 3., 13.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
11. ročník festivalu, který letos prozkoumá 
problematiku body image.
www.skrzprsty.cz

VELIKONOČNÍ JARMARK 2024
27.–28. 3., 9.00–19.00, náměstí Míru
Tradiční jarmark s bohatým doprovodným 
programem pro všechny generace.
www.ic-zlin.cz

ZELENÝ ČTVRTEK V MUZEU
28. 3., 10.00–12.00 a 13.00–17.00, 5. podlaží 
budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Tvořivé dílny představí tradiční zvyky dodržované 
v období Velikonoc ve starém Zlíně.
www.muzeum-zlin.cz

VEČERNÍ ČAJ – AUTORSKÉ CHVĚNÍ
NA LINCE PRAHA – ZLÍN
28. 3., 17.00, vila Tomáše Bati
Koncert kutnohorské kapely Teige, ve které 
působí Štěpán Princ, herec MDZ.
www.nadacetomasebati.cz

VELIKONOCE V ZÁMKU LEŠNÁ
28. 3. – 1. 4., ZOO Zlín www.zoozlin.eu

VELIKONOČNÍ JARMARK POD KAŠTANY
30. 3., 9.00–16.00, tržiště Pod Kaštany
Prodej rukodělných výrobků, gastro zóna, 
doprovodný program pro malé i velké.
www.trzistepodkastany.cz

SPOLEČNÁ PROHLÍDKA ZIKMUNDOVY
A BAŤOVY VILY
30. 3., 10.00 a 12.00, vila Tomáše Bati,
10.00, 12.00 a 14.00, Zikmundova vila
Jedinečná inspirace vás čeká při prohlídce dvou 
ikonických vil. Omezená kapacita.
www.zikmundovavila.cz

VÝSTAVY

ALFONS MUCHA 
do 28. 3., Galerie Desítka – Obchodní dům Zlín
www.artriumzlin.cz, www.obchodnidum.cz 

ZLÍN – GOTTWALDOV – ZLÍN
do 14. 4., 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Fotografická panelová výstava představuje 
proměny vybraných zlínských míst a ulic.
www.muzeum-zlin.cz

MODRÁ 
do 14. 4., 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava představí různorodý a vzorově pestrý 
lidový textil z jihovýchodní Moravy. 
www.muzeum-zlin.cz

LABORATOŘ JAROSLAVA KUČERY
do 18. 4., galerie G18, ul. Štefánikova 5670
Výstava vás přenese do světa československé 
kinematografie nejen 60. let. www.g18.cz

DANA SAHÁNKOVÁ
– MUNDUS INVISIBLES
do 5. 5., 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Komentovaná prohlídka s autorkou se koná
6. 3. v 17 hodin. www.galeriezlin.cz

STARÉ UMĚNÍ ZE SBÍRKY GVU
V OSTRAVĚ
do 5. 5., 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Komentovaná prohlídka proběhne 26. 3.
v 17 hodin. www.galeriezlin.cz

KROKY INOVACE A ELEGANCE 
do 24. 5., 3. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Současná tvorba v oblasti konstrukce
a designu obuvi, nové technologie a materiálové 
inovace, výstupy z vědecko-výzkumných 
záměrů a řešených projektů. 
www.muzeum-zlin.cz

BAŤA: 130 LET POTÉ
5. 3. – 14. 4., Kolektivní dům
Interaktivní výstava k 130. výročí založení firmy 
Baťa a 100. výročí filmové tvorby.
www.kulturazlin.cz

BEST OF LÍVIA KOŽUŠKOVÁ
A STUDENTI FIGURÁLNÍ KRESBY
6. 3. – 10. 5., Galerie Václava Chada
Komentovaná prohlídka se koná
12. 3. v 17.30 hodin. www.gvch.cz

KOUZLO BAREV – VERNISÁŽ
ABSOLVENTSKÉ VÝSTAVY ŽÁKŮ
ZUŠ MORAVA
11. 3., 18.00, Kongresové centrum Zlín – foyer
www.zusmorava.cz

VAJÍČKO MALOVANÉ, Z LÁSKY
DAROVANÉ 
12. 3. – 7. 4., 5. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Panelová výstava představí velikonoční svátky
z pohledu lidové tradice.
www.muzeum-zlin.cz

MÁRIA MUCHA – VÝSTAVA RUČNĚ 
ŠITÝCH DOBOVÝCH KOSTÝMŮ
13. 3., 17.00, hotel Baltaci Atrium
Charitativní výstava dobových kostýmů 
s programem. Výtěžek poputuje na péči
o pacienty s roztroušenou sklerózou. 
www.atrium.baltaci.cz

ZMĚNĚNÁ MINULOST
15. 3. – 30. 4., 14.00–18.00, galerie Kabinet T.
Výstava velkoformátových obrazů, koláží, videí
a fotografií od Karen Koltermann.
Vernisáž proběhne 14. 3. v 18 hodin.
www.kabinett.cz

MINERAL EXPO
16. 3., 9.00–17.00, Interhotel Zlín
Prodejní výstava minerálů, šperků a fosilií
s bohatým doprovodným programem.
www.mineral-expo.cz


